РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «БАГАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

О создании комиссии Собрания депутатов

Багаевского сельского поселения по урегулированию конфликта интересов
          Принято

Собранием депутатов                                           «28» октября 2021года
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ                              «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ               «О муниципальной службе в Российской Федерации», Областным законом от 12.05.2009 № 218-ЗС «О противодействии коррупции в Ростовской области», Собрание депутатов Багаевского сельского поселения
РЕШИЛО:

1. Создать комиссию Собрания депутатов Багаевского сельского поселения по урегулированию конфликта интересов (Приложение № 1).

2. Утвердить Положение о порядке рассмотрения Комиссией Собрания депутатов Багаевского сельского поселения по урегулированию конфликта интересов уведомлений о возникновении личной заин​тересованности при осуществлении депутатами Собрания депутатов Багаевского сельского поселения своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принятии мер по предотвращению или урегулированию такого конфликта (Приложение № 2).

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Собрания депутатов-
Глава Багаевского сельского поселения

                                  А.А. Донев
ст-ца Багаевская

«28» октября 2021 год
№11
Приложение № 1 к решению

Собрания депутатов Багаевского сельского поселения от « 28 » октября 2021 г. № 11
Состав комиссии Собрания депутатов Багаевского сельского поселения
по урегулированию конфликта интересов

	Айвазов Геннадий Евгеньевич
	- председатель комиссии

	Родина Оксана Ивановна
	- член комисии

	Солоненко Наталия Витальевна
	- член комиссии

	Горковенко Владимир Алексеевич
	- член комиссии

	Толок Людмила Георгиевна
	- член комиссии

Секретарь Собрания депутатов

Багаевского сельского поселения                                                 В.А. Ерошенко
Приложение № 2 к решению

Собрания депутатов Багаевского сельского поселения  от от «28» октября 2021 г. № 11
Положение

о порядке рассмотрения Комиссией Собрания депутатов Багаевского сельского поселения по урегулированию конфликта интересов уведомлений о возникновении личной заинтересованности при осуществлении депутатами Собрания депутатов Багаевского сельского поселения своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принятии мер по предотвращению или урегулированию такого конфликта

1. Комиссия Собрания депутатов Багаевского сельского поселения по урегулированию конфликта интересов (далее - Комиссия) действует на постоянной основе.

2. Комиссия рассматривает уведомления депутатов Собрания депутатов Багаевского сельского поселения о возникновении личной заинтересованности при осуществлении ими полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимает меры по предотвращению или урегулированию такого конфликта.

3. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, областными законами и иными нормативными правовыми актами Ростовской области, решениями Собрания депутатов Багаевского сельского поселения.

4. Основанием для проведения заседания Комиссии является поручение председателя Собрания депутатов - главы Багаевского сельского поселения о возникновении личной заинтересованности депутата, которая приводит или может привести к конфликту интересов, оформленное и зарегистрированное в соответствии с утвержденным Собранием депутатов Багаевского сельского поселения порядком сообщения депутатами Собрания депутатов Багаевского сельского поселения о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принятия мер по предотвращению или урегулиро​ванию такого конфликта.
5. В Комиссию могут быть представлены материалы, подтверждающие наличие у работника личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
6. Председатель комиссии в 3-дневный срок со дня поступления уведомления назначает дату, время и место заседания Комиссии. При этом дата заседания Комиссии не может быть назначена позднее семи дней со дня поступления указанного уведомления.

7. Комиссия не рассматривает сообщения (заявления) о преступлениях и административных правонарушениях, а также анонимные обращения.

8. В заседаниях Комиссии с правом совещательного голоса принимают участие:

- председатель Собрания депутатов - глава Багаевского сельского поселения;

- депутат, в отношении которого Комиссией рассматривается вопрос;

- другие депутаты, которые могут дать пояснения по вопросам, рассматриваемым Комиссией.

9. При возникновении прямой или косвенной личной заинтересованности члена Комиссии, которая может привести к конфликту интересов при рассмотрении вопроса, вынесенного на заседание Комиссии, он обязан до начала заседания заявить об этом. В таком случае соответствующий член Комиссии не принимает участия в рассмотрении указанного вопроса.

10. Члены Комиссии и лица, участвовавшие в заседании Комиссии, не вправе разглашать сведения, ставшие им известными, относительно рассматриваемых вопросов в ходе работы Комиссии.

11. По результатам предварительного рассмотрения уведомлений подготавливается мотивированное заключение на каждое из них.

12. Уведомления, заключения и другие материалы, полученные в ходе предварительного рассмотрения уведомлений, представляются председателю Собрания депутатов – главе Багаевского сельского поселения в течение семи дней со дня поступления в Комиссию.

Секретарь Собрания депутатов

Багаевского сельского поселения                                                 В.А. Ерошенко